
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОЧЕТНЕНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНЩИПАЛЬНИИ БЮДЖЕТНИИ 
ЗАГАЛЬНООСВГГНШ ЗАКЛАД «ПОЧЕТНЕНСЬКИЙ 

НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС» 
МУНЩИПАЛЬНО! ОСВ1ТИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛ1КИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 
МУЭССИСЕ «ПОЧЕТНОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСА» 
БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 
ДЖУМХУРИЕТИ 

П Р И К А З 

26.08.2021 №295 

с. Почётное 

О назначении ответственного за 
организацию антитеррористической 
защищенности и обеспечение 
безопасности в МБОУ Почетненский 
УВК на 2021/2022 учебный год 

На основании Постановления совета министров Республики Крым от 25 ноября 2014 
года № 466 «О мерах и требованиях по обеспечению антитеррористической защищённости 
объектов с массовым пребыванием людей, расположенных на территории Республики Крым», 
и в соответствии со статьёй 5.1. Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35- ФЗ «О 
противодействии терроризму», статьями 83, 84 Конституции Республики Крым, ст.28, 41 
Закона Республики Крым от 27 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов 
государственной власти Республики Крым», приказа Министерства образования, науки и 
молодёжи Республики Крым от 15 января 2015 г. № 9 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по обеспечению антитеррористической безопасности и порядка разработки 
Паспорта безопасности (антитеррористической защищённости) государственных 
образовательных организаций Республики Крым, входящих в сферу управления 
Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым и образовательных 
организаций органов местного самоуправления образований Республики Крым, с целью 
обеспечения безопасности участников учебно-воспитательного процесса в МБОУ 
Почетненский УВК 

• . 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за организацию антитеррористической защищенности и 
обеспечение безопасности в МБОУ Почетненский УВК Золотареву Г.В., заместителя 

i 



директора по воспитательной работе. 
2. Золотаревой Г.В., 
2.1. Утвердить план по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности МБОУ 
Почетненский УВК, план обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий 
на 2021/2022 учебный год (прилагается). 
2.2.Отсутствие любых автотранспортных средств на территории школы (кроме школьного 
автобуса, автотранспорта, обслуживающего школьную столовую, доставляющего груз по 
накладной, велосипедов и мопедов работников школы). 
2.1. Ежедневный контроль территории на предмет обнаружения бесхозных вещей и 
предметов на территории образовательного учреждения или в непосредственной близости от 
него с занесением результатов контроля в соответствующий журнал. 
2.2. Оформлению журнала осмотра помещений школы при передаче их от дежурного 
работника к сторожу. 
2.3. Проведение проверок состояния решёток на окнах, наличие и исправность средств 
пожаротушения, проведение инструктажа с работниками школы по правилам пользования 
ими. 
2.4. Контроль за проведением ремонтных и других видов работ, проверку рабочих о наличии 
у них регистрации, информирование правоохранительных органов. 
2.5. Контроль ведения дежурными работниками журнала посетителей. 
2.6. Обеспечение постоянной готовности противопожарных средств и проведения 
инструктажа с работниками школы по правилам пользования ими. 
3. Заместителю директора по воспитательной работе Золотарёвой Г.В.: 
3.1. Организовать работу по взаимодействию с правоохранительными органами и 
обеспечению их присутствия на территории учебного заведения во время проведения 
праздников. 
3.2. Проводить визуальный контроль за всеми посторонними лицами, присутствующими на 
школьных праздниках и во время учебно-воспитательного процесса. 
3.3. Немедленно информировать директора учебного заведения (+79788234366), управление 
образования (тел.93-10-63), полицию (тел. 102) обо всех случаях возникновения угрозы 
безопасности зданию школы, а также участникам образовательных отношений. 
3.4. Обеспечить контроль планирования и проведения классными руководителями 1-11 
классов воспитательных мероприятий антитеррористической направленности. 
4. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить: 
4.1. Проведение инструктажей с учащимися об их деятельности в случае возникновения 
угрозы их безопасности. 
4.2. Сопровождение учащихся во время проведения внеклассных мероприятий. 
4.3. Отсутствие на школьных и классных мероприятиях и праздниках посторонних лиц среди 
родителей учащихся своего класса. 
5. Дежурным возле входной двери (сторож-вахтёр) работникам обеспечить: 
5.1. Недопущение проникновения на территорию и в здание учебного заведения 
подозрительных лиц. 
5.2. Регистрацию в соответствующем журнале входящих в здание учебного заведения 
посетителей. 
6. Всем работникам учебного заведения о наличии посторонних подозрительных предметов, 
а также о подозрительных лицах в* помещениях и на территории учебного заведения 
незамедлительно сообщать директору. 
7. Запретить нахождение в помещениях учебного заведения в выходные и нерабочие дни 
учащихся, работников (бе^е^Щ^ствующего распоряжения директора) и посторонних лиц. 
8. Контроль за испол^^рае^^^с^^его приказа оставляю за собой 

Директор ШГ^»Ш <S*f С.Н. Черныш 


